



REPUBLIQUE FRANÇAISE

Communauté de commune à FPU - CCVO3F (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24950045500020

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE ISLE ADAM

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : Com. Com. Vallée de l'Oise et des Trois Forêts (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	7 554 742,21	G	7 494 718,16
	Section d'investissement	B	2 323 685,58	H	3 255 051,18
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	349 534,53 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	562 510,11 (si excédent)
		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	9 878 427,79	= G+H+I+J	11 661 813,98
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	1 116 489,30	L	198 012,90
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	1 116 489,30	= K+L	198 012,90
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	7 554 742,21	= G+I+K	7 844 252,69
	Section d'investissement	= B+D+F	3 440 174,88	= H+J+L	4 015 574,19
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	10 994 917,09	= G+H+I+J+K+L	11 859 826,88

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	1 116 489,30
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	198 012,90
16	Emprunts et dettes assimilées	752 604,99	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	25 818,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
204	Subventions d'équipement versées	1	ID: 095-249500455-20220401-20220203B-DE
21	Immobilisations corporelles	195 202,23	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R, 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R, 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	421 447,30	252 827,01	101 399,68	0,00	67 220,61
012	Charges de personnel, frais assimilés	255 737,70	235 984,13	0,00	0,00	19 753,57
014	Atténuations de produits	1 477 212,00	1 472 976,20	0,00	0,00	4 235,80
65	Autres charges de gestion courante	5 262 683,33	5 160 224,29	93 495,77	0,00	8 963,27
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		7 417 080,33	7 122 011,63	194 895,45	0,00	100 173,25
66	Charges financières	24 746,00	19 638,98	5 105,88	0,00	1,14
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		7 441 826,33	7 141 650,61	200 001,33	0,00	100 174,39
023	Virement à la section d'investissement (2)	132 657,08				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	213 174,00	213 090,27			83,73
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		345 831,08	213 090,27			132 740,81
TOTAL		7 787 657,41	7 354 740,88	200 001,33	0,00	232 915,20
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	1 616,29	0,00	0,00	-1 616,29
70	Produits services, domaine et ventes div	39 249,00	41 766,71	737,15	0,00	-3 254,86
73	Impôts et taxes	7 053 711,33	7 101 076,25	164,00	0,00	-47 528,92
74	Dotations et participations	321 258,00	317 243,72	0,00	0,00	4 014,28
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1,61	0,00	0,00	-1,61
Total des recettes de gestion courante		7 414 218,33	7 461 704,58	901,15	0,00	-48 387,40
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	3 222,55	11 430,43	0,00	0,00	-8 207,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		7 417 440,88	7 473 135,01	901,15	0,00	-56 595,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	20 682,00	20 682,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		20 682,00	20 682,00			0,00
TOTAL		7 438 122,88	7 493 817,01	901,15	0,00	-56 595,28
Pour information		(3) 349 534,53				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	33 961,20	1 468,80	25 818,00	6 674,40
204	Subventions d'équipement versées	671 134,16	528 270,08	142 864,08	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 220 835,58	1 626 846,69	195 202,23	398 786,66
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	2 925 930,94	2 156 585,57	363 884,31	405 461,06
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 069 023,00	146 418,01	752 604,99	170 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	1 069 023,00	146 418,01	752 604,99	170 000,00
45...	Total des op. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	3 994 953,94	2 303 003,58	1 116 489,30	575 461,06
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	20 682,00	20 682,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	20 682,00	20 682,00		0,00
	TOTAL	4 015 635,94	2 323 685,58	1 116 489,30	575 461,06
	Pour information	(2) 0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	819 714,75	621 702,03	198 012,90	-0,18
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 350 000,00	1 350 000,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	2 169 714,75	1 971 702,03	198 012,90	-0,18
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	545 470,00	678 148,88	0,00	-132 678,88
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	392 110,00	392 110,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	937 580,00	1 070 258,88	0,00	-132 678,88
45...	Total des op. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	3 107 294,75	3 041 960,91	198 012,90	-132 679,06
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	132 657,08			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	213 174,00	213 090,27		83,73
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	345 831,08	213 090,27		132 740,81
	TOTAL	3 453 125,83	3 255 051,18	198 012,90	61,75

Envoyé en préfecture le 07/04/2022
 Reçu en préfecture le 07/04/2022
 Affiché le 07/04/2022
 ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

2021
 Dates à réaliser au 31/12
 Crédits annuels
 Berger Levrault

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis
	Pour information	(2) 562 510,11	
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	354 226,69		354 226,69
012	Charges de personnel, frais assimilés	235 984,13		235 984,13
014	Atténuations de produits	1 472 976,20		1 472 976,20
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 253 720,06		5 253 720,06
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	24 744,86	0,00	24 744,86
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	213 090,27	213 090,27
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		7 341 651,94	213 090,27	7 554 742,21
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	20 682,00	20 682,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	146 418,01	0,00	146 418,01
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	1 468,80	0,00	1 468,80
204	Subventions d'équipement versées	528 270,08	0,00	528 270,08
21	Immobilisations corporelles (6)	1 626 846,69	0,00	1 626 846,69
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		2 303 003,58	20 682,00	2 323 685,58
Pour information				0,00
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE DU BUDGET

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	1 616,29		1 616,29
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	42 503,86		42 503,86
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	7 101 240,25		7 101 240,25
74	Dotations et participations	317 243,72		317 243,72
75	Autres produits de gestion courante	1,61	0,00	1,61
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	11 430,43	20 682,00	32 112,43
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		7 474 036,16	20 682,00	7 494 718,16
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				349 534,53

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	678 148,88	0,00	678 148,88
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	392 110,00		392 110,00
13	Subventions d'investissement	621 702,03	0,00	621 702,03
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 350 000,00	0,00	1 350 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		213 090,27	213 090,27
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		3 041 960,91	213 090,27	3 255 051,18
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				562 510,11

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	421 447,30	252 827,01	101 399,68	0,00	67 220,61
6042	Achats prestat* services (hors terrains)	22 000,00	13 458,20	360,00	0,00	8 181,80
60611	Eau et assainissement	5 500,00	3 871,05	0,00	0,00	1 628,95
60612	Energie - Electricité	12 000,00	7 801,04	706,36	0,00	3 492,60
60622	Carburants	1 200,00	842,27	49,84	0,00	307,89
60632	Fournitures de petit équipement	2 080,00	2 056,82	0,00	0,00	23,18
6064	Fournitures administratives	700,00	675,18	18,54	0,00	6,28
6132	Locations immobilières	8 000,00	7 665,08	0,00	0,00	334,92
6135	Locations mobilières	3 512,00	3 195,52	0,00	0,00	316,48
614	Charges locatives et de copropriété	10 500,00	6 356,74	4 143,26	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	92 980,00	70 178,05	4 821,95	0,00	17 980,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	40 000,00	31 997,46	7 290,62	0,00	711,92
615231	Entretien, réparations voiries	150,00	140,00	0,00	0,00	10,00
6156	Maintenance	119 307,00	59 094,00	66 022,27	0,00	-5 809,27
6161	Multirisques	3 627,00	3 626,43	0,00	0,00	0,57
6168	Autres primes d'assurance	2 087,30	2 087,30	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	52 170,00	22 413,75	4 560,00	0,00	25 196,25
6182	Documentation générale et technique	2 540,00	2 533,08	0,00	0,00	6,92
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	2 000,00	1 956,00	0,00	0,00	44,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6228	Divers	3 000,00	2 818,92	0,00	0,00	181,08
6231	Annonces et insertions	4 894,00	0,00	1 944,00	0,00	2 950,00
6236	Catalogues et imprimés	10 000,00	828,80	0,00	0,00	9 171,20
6237	Publications	5 000,00	4 320,00	0,00	0,00	680,00
6257	Réceptions	900,00	596,85	0,00	0,00	303,15
6261	Frais d'affranchissement	2 000,00	1 705,95	291,36	0,00	2,69
6262	Frais de télécommunications	4 000,00	2 608,52	391,48	0,00	1 000,00
6288	Autres services extérieurs	10 800,00	0,00	10 800,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	255 737,70	235 984,13	0,00	0,00	19 753,57
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	130,00	118,79	0,00	0,00	11,21
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 000,00	2 108,66	0,00	0,00	-108,66
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	370,00	361,69	0,00	0,00	8,31
64111	Rémunération principale titulaires	114 120,00	118 029,71	0,00	0,00	-3 909,71
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	5 900,00	6 133,37	0,00	0,00	-233,37
64118	Autres indemnités titulaires	46 000,00	45 251,52	0,00	0,00	748,48
64131	Rémunérations non tit.	23 554,25	0,00	0,00	0,00	23 554,25
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	18 263,00	18 240,25	0,00	0,00	22,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	36 000,00	38 603,18	0,00	0,00	-2 603,18
6455	Cotisations pour assurance du personnel	6 340,45	5 794,56	0,00	0,00	545,89
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	1 710,00	0,00	0,00	0,00	1 710,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	850,00	848,00	0,00	0,00	2,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	500,00	494,40	0,00	0,00	5,60
014	Atténuations de produits	1 477 212,00	1 472 976,20	0,00	0,00	4 235,80
7391178	Autres restitut* dégrèvt contrib. direct	5 000,00	3 240,00	0,00	0,00	1 760,00
739221	FNGIR	332 494,00	332 494,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 137 218,00	1 137 218,00	0,00	0,00	0,00
7398	Reverst., restitut* et prélèvt divers	2 500,00	24,20	0,00	0,00	2 475,80
65	Autres charges de gestion courante	5 262 683,33	5 160 224,29	93 495,77	0,00	8 963,27
6512	Droits d'utilisat* informatique nuage	3 200,00	3 384,72	231,60	0,00	-416,32
6518	Autres	3 000,00	14,26	0,00	0,00	2 985,74
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	250,00	247,68	0,00	0,00	2,32
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	87 000,00	72 980,18	4 839,40	0,00	9 180,42
65548	Autres contributions	4 642 565,70	4 559 091,63	88 424,77	0,00	-4 950,70
65732	Subv. fonct. Régions	28 620,00	28 620,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. Autres communes	294 042,63	291 883,58	0,00	0,00	2 159,05
6574	Subv. fonct. Associat*, personnes privée	204 000,00	204 000,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	5,00	2,24	0,00	0,00	2,76
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		7 417 080,33	7 122 011,63	194 895,45	0,00	100 173,25
66	Charges financières (b)	24 746,00	19 638,98	5 105,88	0,00	1,14
66111	Intérêts réglés à l'échéance	19 640,00	19 638,98	0,00	0,00	1,02
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	5 106,00	0,00	5 105,88	0,00	0,12
67	Charges exceptionnelles (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (2)		
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à employer
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	0,00			
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		7 441 826,33	7 141 650,61	200 001,33	0,00
023	Virement à la section d'investissement	132 657,08	0,00		132 657,08
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	213 174,00	213 090,27		83,73
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	213 174,00	213 090,27		83,73
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		345 831,08	213 090,27		132 740,81
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		345 831,08	213 090,27		132 740,81
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		7 787 657,41	7 354 740,88	200 001,33	0,00
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00			

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	5 105,88

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	1 616,29	0,00	0,00	-1 616,29
619	RRR obtenus sur services extérieurs	0,00	1 616,29	0,00	0,00	-1 616,29
70	Produits services, domaine et ventes div	39 249,00	41 766,71	737,15	0,00	-3 254,86
70388	Autres redevances et recettes diverses	15 000,00	17 289,60	170,72	0,00	-2 460,32
7066	Redevances services à caractère social	1 290,00	2 340,00	180,00	0,00	-1 230,00
70688	Autres prestations de services	1 334,00	1 333,20	0,00	0,00	0,80
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	2 000,00	1 178,06	108,00	0,00	713,94
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	13 251,00	13 251,80	0,00	0,00	-0,80
70878	Remb. frais par d'autres redevables	6 374,00	6 374,05	278,43	0,00	-278,48
73	Impôts et taxes	7 053 711,33	7 101 076,25	164,00	0,00	-47 528,92
73111	Impôts directs locaux	864 293,00	868 001,00	0,00	0,00	-3 708,00
73112	Cotisation sur la VAE	27 928,00	27 928,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	55 446,00	54 456,00	0,00	0,00	990,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	10 952,00	6 413,00	0,00	0,00	4 539,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	4 642 565,70	4 708 790,00	0,00	0,00	-66 224,30
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	303 558,63	303 642,00	0,00	0,00	-83,37
7362	Taxes de séjour	90 000,00	68 587,25	164,00	0,00	21 248,75
7382	Fraction de TVA	1 058 968,00	1 063 259,00	0,00	0,00	-4 291,00
74	Dotations et participations	321 258,00	317 243,72	0,00	0,00	4 014,28
74124	Dotation d'intercommunalité	263 917,00	263 917,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	363,00	506,43	0,00	0,00	-143,43
74718	Autres participations Etat	0,00	1 021,00	0,00	0,00	-1 021,00
74741	Participat° Communes du GFP	20 000,00	14 821,29	0,00	0,00	5 178,71
74748	Participat° Autres communes	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	13 831,00	13 831,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	3 147,00	3 147,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1,61	0,00	0,00	-1,61
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	1,61	0,00	0,00	-1,61
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		7 414 218,33	7 461 704,58	901,15	0,00	-48 387,40
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	3 222,55	11 430,43	0,00	0,00	-8 207,88
7788	Produits exceptionnels divers	3 222,55	11 430,43	0,00	0,00	-8 207,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		7 417 440,88	7 473 135,01	901,15	0,00	-56 595,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	20 682,00	20 682,00			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	20 682,00	20 682,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		20 682,00	20 682,00			0,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		7 438 122,88	7 493 817,01	901,15	0,00	-56 595,28
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		349 534,53				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	33 961,20	1 468,80	25 818,00	6 674,40
2031	Frais d'études	25 830,00	0,00	25 818,00	12,00
2051	Concessions, droits similaires	8 131,20	1 468,80	0,00	6 662,40
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	671 134,16	528 270,08	142 864,08	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	437 088,08	294 224,00	142 864,08	0,00
2041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	234 046,08	234 046,08	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	2 220 835,58	1 626 846,69	195 202,23	398 786,66
2152	Installations de voirie	536 892,09	0,00	147 657,09	389 235,00
21533	Réseaux câblés	229 929,00	229 907,49	0,00	21,51
2181	Installat° générales, agencements	1 329 305,75	1 326 778,96	0,00	2 526,79
2183	Matériel de bureau et informatique	39 911,60	9 008,40	23 900,00	7 003,20
2188	Autres immobilisations corporelles	84 797,14	61 151,84	23 645,14	0,16
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		2 925 930,94	2 156 585,57	363 884,31	405 461,06
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 069 023,00	146 418,01	752 604,99	170 000,00
1641	Emprunts en euros	146 418,01	146 418,01	0,00	0,00
16451	Remb. temporaires emprunts en euros	922 604,99	0,00	752 604,99	170 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		1 069 023,00	146 418,01	752 604,99	170 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		3 994 953,94	2 303 003,58	1 116 489,30	575 461,06
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	20 682,00	20 682,00		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	20 682,00	20 682,00		0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	500,00		-500,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	19 728,00	19 728,00		0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	454,00	454,00		0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	500,00	0,00		500,00
	Charges transférées (6)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		20 682,00	20 682,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		4 015 635,94	2 323 685,58	1 116 489,30	575 461,06
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	819 714,75	621 702,03	198 012,90	-0,18
1312	Subv. transf. Régions	473 573,28	323 816,30	149 756,98	0,00
1313	Subv. transf. Départements	302 952,55	254 696,63	48 255,92	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	43 188,92	43 189,10	0,00	-0,18
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	1 350 000,00	1 350 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 350 000,00	1 350 000,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 169 714,75	1 971 702,03	198 012,90	-0,18
10	Dotations, fonds divers et réserves	937 580,00	1 070 258,88	0,00	-132 678,88
10222	ECTVA	545 470,00	678 148,88	0,00	-132 678,88
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	392 110,00	392 110,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		937 580,00	1 070 258,88	0,00	-132 678,88
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		3 107 294,75	3 041 960,91	198 012,90	-132 679,06
021	Virement de la sect° de fonctionnement	132 657,08			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	213 174,00	213 090,27		83,73
28031	Frais d'études	629,73	629,00		0,73
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	2 550,00	2 550,00		0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	28 496,00	28 496,00		0,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	9 293,00	9 293,00		0,00
28051	Concessions et droits similaires	1 468,80	1 468,80		0,00
281533	Réseaux câblés	78 321,00	78 321,00		0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	77 849,79	77 849,79		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	3 912,52	3 912,52		0,00
28184	Mobilier	1 989,56	1 906,56		83,00
28188	Autres immo. corporelles	8 663,60	8 663,60		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		345 831,08	213 090,27		132 740,81
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		345 831,08	213 090,27		132 740,81
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		3 453 125,83	3 255 051,18	198 012,90	61,75
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		562 510,11			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat												
	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
							Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)				0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				3 450 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)				3 450 000,00									
00001887577			09/10/2020	2 350 000,00	F			0,990	0,996		X Echéance constante		A-1
00001887656		27/06/2019	03/05/2020	1 100 000,00	F			0,420	0,514		X Echéance constante	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)				0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)				0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)				0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)				0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)				0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)				0,00									
1676 Dettes envers locaux-acquéreurs (total)				0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)				0,00									

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022

Berger
Levrault

ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Catégorie d'emprunt (8)		
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel				
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00								
1681 Autres emprunts (total)					0,00								
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00								
1687 Autres dettes (total)					0,00								
Total général					3 450 000,00								

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022



ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV
A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice	
					Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)		Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		2 490 596,15					19 631,63	0,00	5 105,88	
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		2 490 596,15					19 631,63	0,00	5 105,88	
00001887577		0,00	A-1	2 167 203,14	4,83	F	0,996		15 011,63	0,00	4 887,05	
00001887656		0,00	A-1	323 393,01	1,17	F	0,514		4 620,00	0,00	218,83	
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	
Total général		0,00		2 490 596,15					19 631,63	0,00	5 105,88	

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022

ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

Berger
Levrault

- (9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement
- (10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».
- (11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022



ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		167 100,01	167 100,01
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		146 418,01	146 418,01
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	146 418,01	146 418,01
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		20 682,00	20 682,00
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	20 682,00	20 682,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	167 100,01	1 116 489,30	0,00	1 283 589,31

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		891 301,08	III 891 239,15
Ressources propres externes de l'année (a)		545 470,00	678 148,88
10222	FCTVA	545 470,00	678 148,88
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		345 831,08	213 090,27
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	629,73	629,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	2 550,00	2 550,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	28 496,00	28 496,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	9 293,00	9 293,00
28051	Concessions et droits similaires	1 468,80	1 468,80
281533	Réseaux câblés	78 321,00	78 321,00
28181	Installations générales, aménagt divers	77 849,79	77 849,79
28183	Matériel de bureau et informatique	3 912,52	3 912,52
28184	Mobilier	1 989,56	1 906,56
28188	Autres immo. corporelles	8 663,60	8 663,60
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	132 657,08	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	891 239,15	198 012,90	562 510,11	392 110,00	2 043 872,16

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	1 283 589,31
Ressources propres disponibles	IV	2 043 872,16
Solde	V = IV – II (3)	760 282,85

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022



ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

IV – ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adjoint administratif de 1ère classe	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Attaché Principal - D.G.S.	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rédacteur principal de 2ème classe	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Technicien principal de 2ème classe	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adjoint technique de 2ème classe	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Technicien principal de 1ère classe	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Technicien principal de 2ème classe	B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022

Berger
Levrault

ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

Envoyé en préfecture le 07/04/2022

Reçu en préfecture le 07/04/2022

Affiché le 07/04/2022

ID : 095-249500455-20220401-20220203B-DE



**IV – ANNEXES**
**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**
C3.5**C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 015 635,94	2 323 685,58	1 116 489,30	575 461,06
RECETTES	4 015 635,94	3 817 561,29	198 012,90	61,75
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 787 657,41	7 554 742,21	0,00	232 915,20
RECETTES	7 787 657,41	7 844 252,69	0,00	-56 595,28

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 015 635,94	2 323 685,58	1 116 489,30	575 461,06
RECETTES	4 015 635,94	3 817 561,29	198 012,90	61,75
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 787 657,41	7 554 742,21	0,00	232 915,20
RECETTES	7 787 657,41	7 844 252,69	0,00	-56 595,28
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	11 803 293,35	9 878 427,79	1 116 489,30	808 376,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	11 803 293,35	11 661 813,98	198 012,90	-56 533,53

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS
ANNEXES****C3.5****4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des
principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la
neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 015 635,94	2 323 685,58	1 116 489,30	575 461,06
RECETTES	4 015 635,94	3 817 561,29	198 012,90	61,75
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	7 787 657,41	7 554 742,21	0,00	232 915,20
RECETTES	7 787 657,41	7 844 252,69	0,00	-56 595,28
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	11 803 293,35	9 878 427,79	1 116 489,30	808 376,26
TOTAL GENERAL DES RECETTES	11 803 293,35	11 661 813,98	198 012,90	-56 533,53

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES****D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV - ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

D2

Présenté Monsieur le Président Sébastien PONIATOWSKI

A l'Isle-Adam, le 1er avril 2022

Par délégation, le Président,

Délibéré par le Conseil Communautaire, réuni en session ordinaire.

A l'Isle-Adam, le 1er avril 2022

Le Membres du Conseil Communautaire,

Nombre de membres en exercice : 41

Nombre de membres présents : 28

Nombre de suffrages exprimés : 37

VOTES : Pour : 35

Contre : 0

Abstention : 2

Date de Convocation : 18/03/2022

BEMELS Pierre		GILLIS Jean-Dominique	
DAGONET Didier		GODENNE Françoise	
DELAUNE Jacques		JEANRENAUD Eric	
EON Pierre-Edouard		KISLING François	
FRANCOIS Jérôme		MICHEL Valérie	
MACE Bruno		MERI Audrey	
PONIATOWSKI Sébastien		MOREAU Joël	
TAILLANTER Loïc		MORVAN Claudine	
VAN HYFTE Philippe		MOURGET Dominique	
BARTHELEMI Laurence		PELEGRIN Carine	
BARTHELEMI Stanislas		PROCOPE Aurélie	
CALVES Nadine		QUESNEL Mélody	
CAUDRON Céline		RIO Bernard	
CHAPALAIN Armelle		SALBERT Julita	
COURTOIS Jean-Pierre		SANTERO Antoine	
CRESPIN Marie-Claude		TELLIER Agnès	
DION Bruno		TOUBOUL Morgan	
DOHY Alexandre		TOURON Dominique	
DU PELOUX Rémi		VRAY Michel	
DURIEUX Jérôme		WEIFFENBACH Hervé	
GAUTIER Catherine			

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la transmission en Préfecture, le....., et de la publication le.....